
225-01

   Agencia Tributaria
Modelo 225 Diseño de registro. - Ejercicio 2007
vers. 1.00 18.06.2008
Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido

1 0001 02 An Inicio del identificador de modelo y página. OBLIGATORIO Constante "<T"
2 0003 03 Num Modelo. OBLIGATORIO Constante "225"
3 0006 03 An Página. OBLIGATORIO Constante "001"
4 0009 01 An Fin de identificador de modelo. OBLIGATORIO Constante ">" 
5 0010 01 A Indicador de página complementaria. Constante. Blanco
6 0011 05 Num Código Administración. OBLIGATORIO Incluido en el fichero ADMON.TXT
7 0016 08 Num Período Impositivo - Fecha de inicio AAAAMMDD
8 0024 08 Num Período Impositivo - Fecha de fin AAAAMMDD
9 0032 01 Num Identificación - Tipo Ejercicio. "1", "2" ó "3"

10 0033 02 An C.N.A.E. (NO SE UTILIZA EN EL MODELO 225) En blanco
11 0035 09 An Identificación - NIF. OBLIGATORIO
12 0044 40 An Identificación - Nombre o Razón Social OBLIGATORIO
13 0084 09 An Identificación - Teléfono
14 0093 01 Num Declaración complementaria ( "0", "1")
15 0094 13 Num Nº de justificante de la declaración anterior
16 0107 01 Num Naturaleza predominante del Activo - Valores (057) ( "0", "1")
17 0108 01 Num Naturaleza predominante del Activo - Bienes no afectos a act. Económicas (058) ( "0", "1")
18 0109 01 Num Empresa de reducida dimensión (006) ( "0", "1")
19 0110 01 Num Otros regímenes especiales (020) ( "0", "1")
20 0111 01 Num Entidad inactiva (026) ( "0", "1")
21 0112 01 Num Base imponible negativa o cero (027) ( "0", "1")
22 0113 01 Num Tributación conjunta Estado/Diputaciones Forales y/o Comunidad Foral (028) ( "0", "1")
23 0114 01 Num Uno o más socios sujetos pasivos del I. Sociedades o contribuyentes I. Renta no Resid (059) ( "0", "1")
24 0115 01 Num Régimen especial de Canarias (029) ( "0", "1")
25 0116 01 Num Inversiones anticipadas - Reserva de inversiones en Canarias (045) ( "0", "1")
26 0117 01 Num Entidad que forma parte de un grupo mercantil (art. 42 Código Comercio) (039) ( "0", "1")
27 0118 09 Num Personal fijo (041)  7enteros 2 decimales
28 0127 09 Num Personal no fijo (042)  7enteros 2 decimales
29 0136 21 An D. - Nombre o Razón social - Secretario del Consejo de Administración
30 0157 09 An N.I.F. - Secretario del Consejo de Administración
31 0166 25 A Declaración representantes legales entidad. Firma - Localidad 
32 0191 02 Num Declaración representantes legales entidad. Firma - Día 
33 0193 10 A Declaración representantes legales entidad. Firma - Mes
34 0203 04 Num Declaración representantes legales entidad. Firma - Año
35 0207 36 An Declaración representante legales entidad. 1 - Nombre y apellidos
36 0243 09 An Declaración representante legales entidad. 1 - N.I.F.
37 0252 08 An Declaración representante legales entidad. 1 - Fecha Poder. AAAAMMDD
38 0260 12 An Declaración representante legales entidad. 1 - Notaría
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Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido
39 0272 36 An Declaración representante legales entidad. 2 - Nombre y apellidos
40 0308 09 An Declaración representante legales entidad. 2 - N.I.F.
41 0317 08 An Declaración representante legales entidad. 2 - Fecha Poder. AAAAMMDD
42 0325 12 An Declaración representante legales entidad. 2 - Notaría
43 0337 36 An Declaración representante legales entidad. 3 - Nombre y apellidos
44 0373 09 An Declaración representante legales entidad. 3 - N.I.F.
45 0382 08 An Declaración representante legales entidad.3 - Fecha Poder. AAAAMMDD
46 0390 12 An Declaración representante legales entidad. 3 - Notaría
47 0402 21 An RESERVADO PARA LA ADMINISTRACIÓN. (Número Referencia + S.O)(Dejar en blanco)
48 0423 20 An Referencia (Código para las empresas de desarrollo)
49 0443 13 An RESERVADO PARA LA ADMINISTRACIÓN (Sello)(Dejar en blanco)
50 0456 10 An Indentificador de Fin de registro OBLIGATORIO Constante "</T225001>"
51 0466 02 An Fin de Registro. Constante CRLF (Hexadecimal  ODOA,  Decimal 1310)   

Total: 467
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225-02

   Agencia Tributaria
Modelo 225 Diseño de registro.- Ejercicio 2007
vers. 1.00 18.06.2008
Nº

1
Posic.

0001
Lon

02
Tipo

An
Comp

C
Descripción
Inicio del identificador de modelo y página.

Validación
OBLIGATORIO

Contenido
Constante "<T"

2 0003 03 Num C Modelo. OBLIGATORIO Constante "225"
3 0006 03 An C Página. OBLIGATORIO Constante "002"
4 0009 01 An C Fin de identificador de modelo. OBLIGATORIO Constante ">" 
5 0010 01 A C Indicador de página complementaria. Blanco (No complementaria) o "C" (Complementaria)
6 0011 09 An C A. Relación de administradores .1 - N.I.F.
7 0020 01 A C A. Relación de administradores. 1 - F/J "F" o "J"
8 0021 40 An C A. Relación de administradores. 1 -  Apellidos y nombre / Razon social
9 0061 17 An C A. Relación de administradores. 1 - Domicilio fiscal

10 0078 02 Num C A. Relación de administradores .1 -  Código Provincial
11 0080 09 An C A. Relación de administradores. 2 - N.I.F.
12 0089 01 A C A. Relación de administradores. 2 - F/J "F" o "J"
13 0090 40 An C A. Relación de administradores. 2 -  Apellidos y nombre / Razon social
14 0130 17 An C A. Relación de administradores. 2 - Domicilio fiscal
15 0147 02 Num C A. Relación de administradores. 2 -  Código Provincial
16 0149 09 An C A. Relación de administradores. 3 - N.I.F.
17 0158 01 A C A. Relación de administradores. 3 - F/J "F" o "J"
18 0159 40 An C A. Relación de administradores. 3 -  Apellidos y nombre / Razon social
19 0199 17 An C A. Relación de administradores. 3 - Domicilio fiscal
20 0216 02 Num C A. Relación de administradores. 3 -  Código Provincial
21 0218 09 An C A. Relación de administradores. 4 - N.I.F.
22 0227 01 A C A. Relación de administradores. 4 - F/J "F" o "J"
23 0228 40 An C A. Relación de administradores. 4 -  Apellidos y nombre / Razon social
24 0268 17 An C A. Relación de administradores. 4 - Domicilio fiscal
25 0285 02 Num C A. Relación de administradores. 4 -  Código Provincial
26 0287 09 An C A. Relación de administradores. 5 - N.I.F.
27 0296 01 A C A. Relación de administradores. 5 - F/J "F" o "J"
28 0297 40 An C A. Relación de administradores. 5 -  Apellidos y nombre / Razon social
29 0337 17 An C A. Relación de administradores. 5 - Domicilio fiscal
30 0354 02 Num C A. Relación de administradores. 5 -  Código Provincial
31 0356 09 An C A. Relación de administradores. 6 - N.I.F.
32 0365 01 A C A. Relación de administradores. 6 - F/J "F" o "J"
33 0366 40 An C A. Relación de administradores. 6 -  Apellidos y nombre / Razon social
34 0406 17 An C A. Relación de administradores. 6 - Domicilio fiscal
35 0423 02 Num C A. Relación de administradores. 6 -  Código Provincial
36 0425 09 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 1 - N.I.F.
37 0434 30 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades . 1 -Sociedad participada
38 0464 02 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 1 - Código Provincia/País
39 0466 17 Num C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 1 - Nominal 
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Nº Posic. Lon Tipo Comp Descripción Validación Contenido
40 0483 05 Num C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 1 - % Particip. 3 enteros 2 decimales
41 0488 09 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 2 - N.I.F.
42 0497 30 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 2 - Sociedad participada
43 0527 02 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 2 - Código Provincia/País
44 0529 17 Num C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 2 - Nominal  
45 0546 05 Num C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 2 - % Particip. 3 enteros 2 decimales
46 0551 09 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 3 - N.I.F.
47 0560 30 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 3 - Sociedad participada
48 0590 02 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 3 - Código Provincia/País
49 0592 17 Num C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 3 - Nominal  
50 0609 05 Num C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 3 - % Particip. 3 enteros 2 decimales
51 0614 09 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 4 - N.I.F.
52 0623 30 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 4 - Sociedad participada
53 0653 02 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 4 - Código Provincia/País
54 0655 17 Num C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 4 - Nominal  
55 0672 05 Num C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 4 - % Particip. 3 enteros 2 decimales
56 0677 09 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades . 5 - N.I.F.
57 0686 30 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 5 - Sociedad participada
58 0716 02 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones  declarante en otras entidades. 5 - Código Provincia/País
59 0718 17 Num C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 5 - Nominal  
60 0735 05 Num C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 5 - % Particip. 3 enteros 2 decimales
61 0740 09 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 6 - N.I.F.
62 0749 30 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 6 - Sociedad participada
63 0779 02 An C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 6 - Código Provincia/País
64 0781 17 Num C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones  declarante en otras entidades. 6 - Nominal  
65 0798 05 Num C B. Participaciones directas. - B.1. Participaciones declarante en otras entidades. 6 - % Particip. 3 enteros 2 decimales
66 0803 09 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 1  - N.I.F.
67 0812 01 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 1 - RPTE. ( "0", "1")
68 0813 01 A C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 1 - F/J "F" o "J"
69 0814 37 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 1- Apellid. y nombre
70 0851 02 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 1 - Código
71 0853 17 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 1-Nominal 
72 0870 05 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 1 - % Particip. 3 enteros 2 decimales
73 0875 09 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 2  - N.I.F.
74 0884 01 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 2 - RPTE. ( "0", "1")
75 0885 01 A C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 2 - F/J "F" o "J"
76 0886 37 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 2- Apellid. y nombre
77 0923 02 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 2 - Código
78 0925 17 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 2 -Nominal 
79 0942 05 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 2 - % Particip. 3 enteros 2 decimales
80 0947 09 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 3  - N.I.F.
81 0956 01 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 3 - RPTE. ( "0", "1")
82 0957 01 A C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 3 - F/J "F" o "J"
83 0958 37 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 3- Apellid. y nombre
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Nº Posic. Lon Tipo Comp Descripción Validación Contenido
84 0995 02 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 3 - Código
85 0997 17 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 3 -Nominal 
86 1014 05 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 3 - % Particip 3 enteros 2 decimales
87 1019 09 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 4  - N.I.F.
88 1028 01 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 4 - RPTE. ( "0", "1")
89 1029 01 A C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 4 - F/J "F" o "J"
90 1030 37 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 4- Apellid. y nombre
91 1067 02 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 4 - Código
92 1069 17 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 4 -Nominal 
93 1086 05 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 4 - % Particip 3 enteros 2 decimales
94 1091 09 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 5  - N.I.F.
95 1100 01 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 5 - RPTE. ( "0", "1")
96 1101 01 A C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 5 - F/J "F" o "J"
97 1102 37 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 5- Apellid. y nombre
98 1139 02 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 5 - Código
99 1141 17 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 5 -Nominal 

100 1158 05 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 5 - % Particip. 3 enteros 2 decimales
101 1163 09 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 6  - N.I.F.
102 1172 01 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 6 - RPTE. ( "0", "1")
103 1173 01 A C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 6 - F/J "F" o "J"
104 1174 37 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 6- Apellid. y nombre
105 1211 02 An C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 6 - Código
106 1213 17 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 6 -Nominal 
107 1230 05 Num C B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante. 6 - % Particip. 3 enteros 2 decimales
108 1235 05 Num B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante.% Particip inferior
109 1240 05 Num B. Participaciones directas. - B.2. Participaciones personas o entidades en declarante.- % Particip
110 1245 20 An C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 1 - Descripción operación  
111 1265 20 An C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 1 - Persona o entidad residente 
112 1285 01 A C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 1 -  F/J "F" o "J"
113 1286 02 A C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 1 -  Clave país. Incluido en el fichero PAIS201.TXT
114 1288 17 Num C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 1 -  Importe 
115 1305 20 An C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 2 - Descripción operación  
116 1325 20 An C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 2 - Persona o entidad residente 
117 1345 01 A C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 2 -  F/J "F" o "J"
118 1346 02 A C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 2 -  Clave país. Incluido en el fichero PAIS201.TXT
119 1348 17 Num C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 2 -  Importe 
120 1365 20 An C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 3 - Descripción operación  
121 1385 20 An C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 3 - Persona o entidad residente 
122 1405 01 A C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 3 -  F/J "F" o "J"
123 1406 02 A C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 3 -  Clave país. Incluido en el fichero PAIS201.TXT
124 1408 17 Num C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 3 -  Importe 
125 1425 20 An C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 4 - Descripción operación  
126 1445 20 An C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 4- Persona o entidad residente 
127 1465 01 A C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 4 -  F/J "F" o "J"
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Nº Posic. Lon Tipo Comp Descripción Validación Contenido
128 1466 02 A C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 4 -  Clave país. Incluido en el fichero PAIS201.TXT
129 1468 17 Num C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 4 -  Importe 
130 1485 20 An C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 5 - Descripción operación  
131 1505 20 An C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 5- Persona o entidad residente 
132 1525 01 A C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 5 -  F/J "F" o "J"
133 1526 02 A C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 5 -  Clave país. Incluido en el fichero PAIS201.TXT
134 1528 17 Num C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 5 -  Importe 
135 1545 20 An C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 6 - Descripción operación  
136 1565 20 An C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 6- Persona o entidad residente 
137 1585 01 A C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 6 -  F/J "F" o "J"
138 1586 02 A C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 6 -  Clave país Incluido en el fichero PAIS201.TXT
139 1588 17 Num C C. Operaciones y situaciones. C.1. Operaciones relacionadas con paises. 6 -  Importe 
140 1605 01 A C C. Operaciones y situaciones. C.2. Tenencia valores relacionados con paises. 1 - Tipo "A", "B" ó "C"
141 1606 23 An C C. Operaciones y situaciones. C.2. Tenencia valores relacionados con paises. 1 - Entidad participada
142 1629 02 A C C. Operaciones y situaciones. C.2. Tenencia valores relacionados con paises. 1 - Clave país Incluido en el fichero PAIS201.TXT
